Illustrissimae Celsitudinis Vestrae,
humiles perpetuique servitores
Gabriel Kvn Vice Comes ac Georgius Simon Judex
Nobilium Comitatus Szeörönyensis

(Kivül: Illustrissimo Domino Domino Georgio Rakoci Dei gratia
Principi Transyluaniae, Partium Regni Hungariae Domino et Siculorum
Comiti etc. Dno Dno nobis semper gratiosissimo.)

(— Anno Dni 1648. (? tán 1643.) Apertae per Joannem Szalárdy Vice Secretarium. m. p.)

A szélén két apró pecsét zöld viaszban.

(A Maeskási család Itárában 869 szám alatti eredetijéből, papiron.)

564.

1646. március 20-án.

Georgius Rakoci Dei gracia Princeps Transsilvaniae, Partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris Egregijs et Nobilibus Requisitoribus litterarum et litteralium Instrumentorum in Sacristia seu conservatorio Capituli Ecclesiae Albensis Transsiluaniae repositarum et locatorum, ac aliarum quarumlibet Judiciariarum deliberationum legitimorumque mandatorum Nostrorum Executoribus Nobis dilectis, Salutem et gratiam nostram. Exponitur Nobis in persona Egregyi Joannis Mottnokj de Karansebes; Qualiter ipse paribus quarundam literarum protestatoriarum in Anno Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo secundo, die vero decima octaua Decembris coram yobis celebratarum, super productione uniuersarum literarum et literalium Instrumentorum, factum videlicet totalium et Integrarum possessionum, portionumque possessionariarum in possessionibus Almaffa, Motnok, Belin, Morencz, Zlanapatak, Ohaba, Szák, Czernota, nec non praediorum Ozestia, Szederjés, Nalacz, Magura, omnino in Comitatu Zeorenensi existentibus adjacentium, Tangentium et Conceruentium, ex eo quod Egregius Stephanus Virginas de Varad, causarum fiscalium in partibus Hungariae ditioni nostrae Transiluanicae, incorporatarum Director Noster publicari fecisset, confectarum, ad praesens pro Jurium suorum tuitione plurimum indigeret essetque necessarius Proinde Vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus, statim praescriptas literas protestatorias in Sacristia siue conseruatorio vestro, diligenter requirere et reinvenire, requisitarumque et reinventarum tenores in transcripto literarum vestrarum, sub sigillo vestro Capitulari suis modis extradare debeatis et teneamjni, Dolo tamen et fraude hac in parte semotis, Secus non facturi; Datum in Ciuitate

nostra Alba Julia die vigesima Mensis Marty Anno Dominj
Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo Sexto.

(A gy.-fejéredári káptalan 1646-iki átiratából, mely megvan a
Macskási-család Itárában, fasc. 26. Nro. 872.)

565.

1646. március 22-én.

Generosus Acatius Barcziay de etc. Banus Lugasiensis et Karansebesiensis districtuum, medio seruitorum suorum nobilium Joannis Cziulay de eadem ac Ladislai Kük de Kiknesd Coram nobis personaliter constitutorum, Item Generosa domina Barbara Bukur consors Egregy Michaelis Wayda de Karansebes similiter coram nobis constituta, certis et rationabilibus de causis, talem jurium et bonorum suorum concambiationem coram nobis celebrarunt. Quod idem Acatius Barcziay Totalement et integrum possessionem V arallja in Comitatu de Szörény existentem habitam, simul cum cunctis suis utilitatisbus etc. praefata etiam domina Barbara Bukur, Totales et integras portiones possessionarias in possessionibus W arallia. S z e n t p e t e r f a l u a¹⁾, O n c z i k f a l w a²⁾, K e r n e s d, cum Curia nobilitari ibidem existente, item V allia O szt r o u e l l i e, G u r e n³⁾, P a l a n, B u k o w a, P a c z i e s d, omnino in Huniadiensi Comitatibus existentes, simul cum cunctis suis vtilitatibus etc. sibi invicem per viam concambij ad utrumque sexum dederunt concambiaverunt, Ita tamen, ut Dnus Acatius Barcziay A sua Illustrissima Celsitudine Donationem impretrare et cum omnibus suis literalibus Instrumentis per manus, cum omnimoda evictoria auctione possessionem C z y e n a ut dictum est cum omnibus pertinentys manibus eiusdem dominae Barbarae Bukur ad utrumque sexum tradere et assignare debeat et teneatur, hoc etiam per expressum declarato quod si temporis in decursu nobilis puellae filiae Egregy quondam Michaelis Nagj, obitus interuenierit, portionem etiam eiusdem in se legitime deuoluendam Eidem Dno Bano ad utrumque

¹⁾ Várallya, Hátszeg mellett fekszik, Szentpéterfalva ahoz délre.
²⁾ Ma Uncsukfalva. ³⁾ Ma is Gureny, Malomvizi mellett.

sexum contulisset perpetuo possidendam. Datum feria quinta proxima post dominicam Judica.

(Prot. Gaspari Bojti 164. lap a gyföhérvári káptalan Itárában.)

566.

1646. március 26-án.

Nos Georgius Rakoci Dei gratia Princeps Transylvaniae, partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes, Memoriae commendamus per praesentes, quod cum nos die vige-sima sexta mensis Marty instantे scilicet generali dominorum Regnicolarum trium nationum Regni Transyluaniae et partium Hungariae ejdem ejdem (így kétszer) annexarum diaeta per nos ad decimum primum diem ejusdem mensis Marty in Ciuitatem nostram Albam Julianam indicta; Ad quam ut puta generalem diaetam, nos reuisiones et discussiones certarum quarumdam causarum factum videlicet publicationis bonorum per defectum seminis quorumcunque ab hac luce decedendorum; juxtaque veterem et approbatam Regni consuetudinem, in nos fiscumque nostrum deuolui debendorum nec non transmissionum, repetitionumque Jobagionum, ac aliorum etiam breuiori juridico processu determinandorum, meritum tangentem et concernentem, ex publica eorundem constitutione generaliter distulissimus, vna cum fidelibus nostris Generosis Stephano Seredi de Georgeon Consiliario nostro, Comite Cottus (Krasz)nen-sis Supremo ac in judicys in persona nostra praesidente ma-gistrisque nostris Prothonotario ac is Sedis nostraræ judiciariae Assessoribus pro faciendo Caussantibus judicio mode-rativo, in eadem s(ed)e n)ostra judiciaria consedissemus, Egregius agilis Franciscus Henossi, legittimus procurator Generosi Stephani Virginas de Vararadino (így), in partibus Regni Hun-garie, Cau sarum nostrarum fiscalium Directoris, e numero cete-rorum Causantium contra et adversus Nobiles Joannem Motnoki de eadem, et alterum Joannem Farkas de Morencz ac hone-stam foeminam Barbaram Farkas consortem Egregii Stephani Maczosdi de Charansebes velut in Causam attractos et Contra-dictores, nostram personaliter exurgens in praesentiam, praemissa in primis solenni cum protestatione exhibuit et praesen-

tuit nobis in iudicio quasdam literas Egregii Joannis Peczvradi et Stephani Veres, Cancellariae nostrae majoris et minoris Scribarum et Juratorum Notariorum super publicacione et statuione totalium et integrarum porcionum possessionariarum in possessionibus Almaffa, Motnok, Belen, Morencz, Ohaba, Zak, Czernota, nec non praedys Ozestia, Szederyes, Nalacz, Magura, Zlavapatak¹⁾ in Comitatu Szeöreniensи existentium et habitarum in rationem fisci nostri publicatarum, ac penes easdem proposuit eomodo, Quod quia n bonis publicatis defectus esset Ideo in Causam attracti si producere non possent, bona publicata fisco adjudicare optaret. Quo auditio Nobilis Stephanus Szombatfalvi legitimus procurator dictorum In causam attractorum praemissa similiter solenni cum potestatione paria earundem sibi a jure ad diem tertium postulauit Quibus sibi de jure concessis aduenienteque die et termino praefati In causam attracti vt contradictores produxerunt nobis in iudicio quasdam literas patentes, Serenissimi quondam Sigismundi Batori, alias Principis huius regni nostri Transyluaniae, Anno domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo quarto emanatas, declarando quod in eisdem bonis publicatis defectus non esset Nam idem etiam Princeps praescripta bona publicata sequestrare curasset, ac tandem ex eodem sequestro, praedecessoribus In causam attractorum tanquam veris haeredibus remisisset, ac eliberasset. Quibus ita habitis postularunt praefatarum parium procuratoriarum, per nos in praemissis juris aequitatem et justitiae complementum ipsis elargiri. Unde nos habito et assumpto Dominorum praesidentium, Magistrorum Protonotariorum, caeterorumque (jura)torum sedis nostrae judicariae Assessorum nobiscum in discussione et examine praesentis . . . constitutorum et existentium Consilio praematu et sana deliberatione Ex quo quia Incausam attracti . . . is quam humanis, lucide comprobassent, in bonis publicatis defectum non esse. Ideo eosdem in Incausam attractos tamquam veros haeredes et successores ab impetitione Directoris nostri fiscalis, quietos et absolutos esse pronunciauimus prout pronunciamus et reddi-

¹⁾ Itt kétségtelenül olvasható Zlavapatak, és nem Zlanapatak.

mus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.
Datum in Ciuitate nostra Alba Julia die vigesima sexta mensis
Martij, Anno Dⁿⁱ Millesimo Sexcentesimo Quadragesimo sexto.

Lecta Correcta et extradata
per magistrum Joannem
Sarossi Illustrissimi D. D. Prin-
cipis Transylvaniae protono-
tarium.

(Eredetije papiron a Macskási család Itárában 871. szám alatt.
Helyenkint elmállott.)